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fikacji drobnouziarnionych kopalin, zwła-
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waną w górnej części dyszą wlotową wpro-
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na wibracji o wysokiej częstotliwości i 
małej amplitudzie.



Urządzenie do wzbogacania i klasyfikacji 
drotmouziarnionych kopalin, zwłaszcza węglla

Z a s t r z e ż e n i e  p a t e n t o w e

Urządzenie do wzbogacania i klasyfikacji drobnouziarnionych kopalin, zwłaszcza 
węgla, znamienne tym, że ma cylindryczną komorę roboczą (1) z usytuowaną w górnej części 
dyszą wlotową wprowadzoną stycznie a w dolnej części ma dno porowate (3), pod którym 
znajduje się komora wodna (4) z doprowadzeniem wody, przy czym w dnie (3) osadzona 
jest dysza wylewowa (5) a w górnej części dysza przelewowa (6), której wylot umieszczony 
jest w rynnie przelewowej (7) a komora robocza (1) jest podparta sprężyście i poddawana 
wibracji o wysokiej częstotliwości i małej amplitudzie.

* * *

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wzbogacania i klasyfikacji drobnouziar
nionych kopalin, zwłaszcza węgla.

Znane są sposoby i urządzenia do wzbogacania drobnouziamionych węgli oparte na 
wykorzystaniu sił grawitacji i sił odśrodkowych do rozdziału na produkty różniące się 
zawartością popiołu i siarki. Czym drobniejsze uziarnienie węgla tym trudniej przebiega 
proces rozdziału i tym gorsze są jego wyniki wyrażające się zawartością w/w składników w 
produktach wzbogacania. Dla ziarn poniżej 1 mm wykorzystanie wyłącznie siły grawitacji 
nie daje pożądanych wyników. Wprowadzenie siły odśrodkowej w hydrocyklonach pozwo-
liło intensyfikować proces rozdziału ziarn ciężkich od lekkich lecz w większości przypadków 
polega na to rozdzieleniu ziarn drobniejszych od grubszych, przy czym te ostatnie pozostają 
w mieszaninie jako ziarna węgla i skały płonej.

Urządzenie według wynalazku charakteryzuje się tym, że ma cylindryczną komorę 
roboczą z usytuowaną w górnej części dyszą wlotową wprowadzoną stycznie, a w dolnej 
części ma dno porowate, pod którym znajduje się komora wodna z doprowadzeniem wody, 
przy czym w dnie osadzona jest dysza wylewowa, a w górnej części dysza przelewowa, której 
wylot umieszczony jest w rynnie przelewowej, a komora robocza jest podparta sprężyście i 
poddawana wibracji o wysokiej częstotliwości i małej amplitudzie.

Urządzenie według wynalazku pozwala na rozdział drobnouziarnionych ciał stałych, 
zwłaszcza węgli z wykorzystaniem siły odśrodkowej, siły nośnej strumienia wody oraz 
wibracji.

Wynalazek przedstawiono w przykładzie wykonania na rysunku, który przedstawia 
schemat urządzenia.

Cylindryczna komora robocza 1 ma usytuowaną w górnej części dyszę wlotową 2, 
która jest wprowadzona stycznie, a w dolnej części ma dno porowate 3 pod którym 
znajduje się komora wodna 4 z doprowadzeniem wody. W dnie 3 osadzona jest dysza 
wylewowa 5, a w górnej części dysza przelewowa 6, której wylot umieszczony jest w 
rynnie przelewowej 7. Komora robocza 1 jest podparta sprężyście i poddawana wibracji 
o wysokiej częstotliwości i małej amplitudzie.

Istotą wynalazku jest skojarzenie ruchu wirowego w komorze roboczej 1 w kształcie 
walca wywołanego stycznym doprowadzeniem nadawy pod ciśnieniem z oddziaływaniem 
wibracji i wznoszącymi strumieniem wody. Równoczesne współoddziaływanie tych trzech 
czynników daje wydatny efekt wzbogacenia - rozdziału na dwa produkty lekki opuszczający 
urządzenie przelewem i ciężki - zagęszczony opuszczający urządzenie dyszą wylewową.

W dolnej części cylindrycznej komory roboczej znajduje się przegroda przepusz-
czalna dla wody stanowiąca porowate dno 3 poprzez którą wnika ona do wnętrza



rozluźniając warstwę i wynosząc z niej ziarna frakcji lekkiej rozdzielanego surowca. Strugi 
wody podawane z dołu dostają się do strug wody krążącej w pobliżu osi komory 
roboczej 1 i wydostają się wraz z ziarnami frakcji lekkiej przelewem usytuowanym 
w górnej części komory roboczej 1. Komora robocza 1 poddawana jest intensywnej 
wibracji (wysoka częstość i mała amplituda). W porowatym dnia 3 korzystnie w cen-
tralnej części znajduje się dysza wylewowa 5 poprzez którą wydostają się na zewnątrz 
ziarna frakcji ciężkiej. Przy nadawie bardziej jednorodnej pod względem składu 
densym etrycznego a zróżnicowanej pod względem wielkości ziarn występuje 
wyraźny efekt klasyfikacji ziarnowej. W dolnej części otrzymujemy ziarna grubsze 
a przelewem wydostają się ziarna drobniejsze.
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